
PROTOKÓŁ NR XXXVI/2009
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą

z dnia 18 czerwca 2009 roku
 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 18 czerwca 
2009 roku w sali  konferencyjnej Urzędu Miasta i  Gminy w Nowym Mieście nad 
Pilicą i trwała od godz. 900 do godz.1300.
 

Obradom  sesji  przewodniczył  p.  Zbigniew  Kacprzyk  –  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.
 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  otwierając  sesję  stwierdził,  na  podstawie  listy 
obecności /załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ prawomocność obrad. Na sali 
obecnych było 12 radnych na ustawowy skład liczbowy 15 radnych.
 

W sesji udział wzięli:
1.     Burmistrz Miasta i Gminy                                     p. Barbara Gąsiorowska
2.     Skarbnik Miasta i Gminy                                      p. Ewa Bator
3.     Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego   p. Piotr Szprendałowicz
4.     Dyrektor Mazowieckiego Zarządu Dróg                p. Marcin Kozera
5.     Kierownik Posterunku Policji                      aspirant Janusz Dobrosz
6.     Radny Powiatu Grójeckiego                        p. Krzysztof Fiks
7.     Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych wg załączonej listy obecności 

/załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/
8.     Mieszkańcy miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą

 

PKT 1
Na sekretarza obrad radny p. Mirosław Binkiewicz zgłosił kandydaturę radnego p. 
Jana Olszaka, który wyraził zgodę. W głosowaniu za 12 na stan obecnych 12 radnych 
sekretarzem obrad został radny p. Jan Olszak.
 

PKT 2
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że każdy z radnych w ustawowym 
terminie otrzymał proponowany porządek obrad i zapytał czy są uwagi i wnioski do 
proponowanego  porządku  obrad.  Radni  wniosków  i  uwag  nie  zgłosili. 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad ppkt. b z pkt 



8 dotyczącego podjęcia  uchwały  w sprawie  zmian w uchwale  Rady Miejskiej  nr 
XVII/110/2007  z dnia  7  grudnia  2007  roku  w  sprawie  ustalenia  miejsc  i  zasad 
funkcjonowania targowisk miejskich z uwagi na to, że projekt powyższego nie został 
należycie  przygotowany.  W  głosowaniu  za  13  na  stan  obecnych  13  radnych 
powyższy  punkt  wycofano  z  porządku  obrad.  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad z wykreślonym punktem. W głosowaniu 
za  13  na  stan  obecnych  13  radnych  przyjęto  porządek  obrad  w  następującym 
brzmieniu:
1. Wybór sekretarza obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.  Wystąpienie  członka  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  Pana  Piotra 
Szprendałowicza.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady.
5. Wystąpienia Przewodniczących Stałych Komisji Rady.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres międzysesyjny.
7. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok;
b) udzielenia bonifikaty na zakup lokalu mieszkalnego;
c) uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2009 – 2012“
9. Interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski.
 

PKT 3
Przewodniczący Rady Miejskiej powitał serdecznie Członka Zarządu Województwa 
Mazowieckiego p. Piotra Szprendałowicza oraz Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu 
Dróg  p.  Marcina  Kozerę.  Udzieł  głosu  p.  Barbarze  Gąsiorowskiej  Burmistrzowi 
Miasta i Gminy. Pani Burmistrz stwierdziła, że mamy wielki zaszczyt gościć na sesji 
Członka  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  p.  Piotra  Szprendałowicz. 
Poinformowała, że w 2007 roku p. Szprendałowicz przyjechał do naszej Gminy aby 
zapoznać się z naszą gminą i z warunkami jakie u nas panują w związku z tym, że 
miała być robiona droga 728 a później na jesieni przyjechał Zarząd co jest dużym 
zaszczytem,  że  się  zainteresowali  naszym rejonem.  Urząd  Marszałkowski  ogłosił 
przetarg na budowę drogi , przetarg wygrała firma która zaoferowała najniższą cenę 
bo takie są kryteria wygrania przetargu i Firma CEZET przystąpiła do budowy drogi. 
W  trakcie  budowy  okazało  się  ,że  są  duże  nieścisłości,  niedociągnięcia  w 
dokumentacji  technicznej  która  już  wcześniej  była  zatwierdzona  przez  Urząd. 
Problemy wynikały z zaszłości  brakowało zatoczek przy ul.  Warszawskiej  zjadów 



z posesji jeżeli były to były nie takiej szerokości jakiej powinny być, brakowało 450 
m kostki w miejscowości Żdżarki, nie było przepustów i wiele innych problemów. W 
związku z tym trzeba było robić zmiany w dokumentacji, które też pochłaniały wiele 
czasu.  Wielokrotnie  Burmistrz  wraz  z mieszkańcami  oraz  z Panem  Krzysztofem 
Fiksem interweniowała. Projekt był przyjęty dużo wcześniej i to był błąd bo należało 
projekt  zweryfikować  i  wtedy  można  by  było  zrobić  wiele  więcej.  Cały  czas  p. 
Marszałek  interesował  się  naszą  drogą  i  co  można  było  poprawić  to  zostało 
poprawione. Dlatego też poprosiła p. Przewodniczącego Rady, żeby zaprosił Państwa 
na  sesję,  żeby  mogła  podziękować  za  poświęcony  czas  i  życzliwość  dla  naszej 
Gminy.  W  tamtym  roku  Burmistrz  przedstawiła  dokonania  i  ilość  środków 
wydatkowanych  na  inwestycje  i  tam  było  pokazane  ile  środków  pozyskaliśmy 
z województwa  i  za  to  serdecznie  podziękowała.  Pan  Marszałek  Piotr 
Szprendałowicz  poinformował,  że  bardzo  dziękuje  za  zaproszenie  na  sesję  i 
przedewszystkim za życzliwość z jaką się tu spotkał. Powiedział że nasz subregion 
jest  bardzo  duży  i  trudno  jest  to  wszystko  objąć.  Ten  kierunek  został  trochę 
zapomniany ale powoli wszyscy będziemy się starać aby zaczęło się to zmieniać i ma 
nadzieję, że tak już jest i takie jest odczucie. Poinformował, że w pracach Zarządu 
Wojewódzkiego nadzoruje  dwa oddziały  tj.  rolnictwo i  oraz  infrastrukturę  to  jest 
drogi  wojewódzkie  i  infrastrukturę  lotniczą.  Starają  się  uruchomić  lotnisko  w 
Modlinie.  Wielokrotnie wizytował prace trwające na drodze 728 i  interesował się 
posunięciami  prac.  Droga  728  jest  finansowana  ze  środków  unijnych  i  komisja 
europejska będzie pilnowała, żeby nie było żadnych uchybień. Dużym sukcesem jest 
to  że  te  prace  trwają,  trwa  też  przebudowa  drogi  w  Mogielnicy.  Wicemarszałek 
poinformował, że nasza Gmina jako pierwsza w subregionie oddała do użytku Orlika 
oraz  jako  pierwsza  oddała  do  użytku  drogę  gminną  Nowe  Miasto  –  Świdrygały 
finansowaną w ramach Programu pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych  2008  –  2011“  ,  budowa  drogi  połączyła  dwie  gminy  Nowe  Miasto  i 
Sadkowice.  Pan  Szprendałowicz  poinformował,  że  Pani  Burmistrz  jest  częstym 
gościem  w  Urzędzie  Marszałkowskim  bo  nie  często  się  zdarza,  żeby  wójtowie, 
burmistrzowie tak bardzo się angażowali. Chętnych do dofinansowania było około 
200 samorządów i nie wszystkie samorządy pozyskały dofinansowanie. Dlatego też 
dzięki zaangażowaniu samorządu nowomiejskiego takie środki zostały przyznane co 
bardzo  dobrze  świadczy  o  Gminie.  Poinformował,  że  Mazowiecki  Zarząd  Dróg 
Wojewódzkich dysponuje ponad 3000 km dróg i są to wielomilionowe koszty. Należy 
również  wspomnieć  że  zostały  przyznane  środki  w  kwocie  3 180 729  zł  dla 
nowomiejskiego  szpitala  na  budowę  izby  przyjęć  w  ramach  konkursu  RPO 
z działania 7.1 Infrastruktura służąca ochronie zdrowia.
Bardzo ważnym jest to,  że takie działania służą również promocji Gminy. Będzie 
również realizowana budowa obwodnicy za tzw. murem klasztornym gdzie w ramach 
planu wieloletniego zapewnione są środki. Poinformował też o tym, że gmina dostała 
dofinansowanie z górnego pułapu w ramach funduszu ochrony gruntów rolnych na 
przebudowę drogi  w Rokitnicy  w kwocie  60 000 zł.  Stwierdził,  że  z jego punktu 
widzenia  współpraca  pomiędzy  Zarządem  Województwa  Mazowieckiego  a 
samorządem wygląda bardzo dobrze i życzył by sobie aby tak było dalej. 



Sołtys  wsi  Żdżarki  p.  Małgorzata  Woźniak  podziękowała  Panu  Marszałkowi  za 
pomoc przy realizacji wszelkich poprawek jakie zaistniały podczas budowy drogi w 
miejscowości Żdżarki. Pan Piotr Szprendałowicz zwrócił uwagę na rzecz która miała 
miejsce w Żdżarkach a mianowicie na kolor wody i w swojej wypowiedzi stwierdził, 
że  myśli  iż  sytuacja  się  zmieni  bo  został  złożony  wniosek  w  ramach  Programu 
Rozwoju  Obszarów Wiejskich  i  myśli  że  natępną  rzeczą  którą  uda  się  wspólnie 
zrealizować będzie wodociąg aby nareszcie kolor wody w Żdżarkach przypominał 
wodę a nie herbatę.
Były  również  pytania  o  drobne  poprawki  na  drogach.  Przewodniczący  Rady  p. 
Zbigniew  Kacprzyk  podziękował  serdecznie  za  przybycie  i  za  informację,  które 
przekazał Pan Piotr Szprendałowicz i poprosił o zadawanie pytań.
Radny P. Ryszard Lewecki zapytał kiedy będzie położona warstwa cieralna na drodze 
728.  Dyrektor  Mazowieckiego  Zarządu  Dróg  p.  Marcin  Kozera  poinormował,  że 
warstwa ścieralna została położona i jest to zrobione dobrze.
Radny  p.  Dariusz  Dziurowicz  zadał  pytanie  czy  zamierza  się  podjąć  inicjatywę 
ustawodawczą,  że  zmienić  kryterium  wygrywania  przetargów,  bo  firmy  które 
wygrywają  przetargi  robią  to  źle.  Wicemarszałek  odpowiedział,  że  w  naszym 
ustawodawstwie istnieją  takie przepisy że jednym z kryterium wygrania przetargu 
jest cena być może będą trwały prace nad tym, żeby to zmienić. Radny p. Mirosław 
Bors zapytał, czy znajdą się środki na dokończenie drogi która była robiona trzy lata 
temu tj drogi 707. Pan Szprendałowicz odpowiedział, że pewnie w przyszłości tak, i 
zwrócił uwagę jeszcze raz na fakt, że w tej chwili do natychmiastowego remontu jest 
przewidzianych około 3000 km dróg. Budżet dysponuje kwotą około 300 000 000 zł i 
to  musi  wystarczyć  na  wszystkie  remonty.  Prosił  o  cierpliwość  i  zrozumienie  i 
stwierdził, że i tak nasza gmina powinna się czuć wyróżniona.
Radny p.  Mirosław Binkiewicz zapytał,  czy znany jest  konkretny termin budowy 
obwodnicy  za  murem  klasztornym.  Pan  Szprendałowicz  odpowiedział,  że 
dokumentacja ma być wykonana w maju i myśli że w ramach środków przyznanych 
na budowę w tym samym roku zostanie rozpoczęta budowa. 
Radny p. Stanisław Motyl zapytał czy Pan Marszałek będzie mógł nam pomóc w 
sprawie przejęcia pałacu, bo pałac niszczeje i niedługo stanie się tak że go nie będzie 
a  sprawy  jak  utknęły  w  miejscu  tak  ani  drgną.  Wicemarszałek  odpowiedział,  że 
trudno  jest  mu  wtrącać  się  w  kompetencje  Samorządu  Województwa 
Mazowieckiego , bo są to też sprawy Ministerstwa bo z tego co się orientuje to jest 
decyzja Sądu ale myśli że nikt póki co nie chce podjąć wiążącej decyzji.
Radny  p.  Dariusz  Dziurowicz  zwrócił  uwagę  p.  Marszałkowi  na  zakręt  przy 
klasztorze w związku z tym, że jest  tak fatalnie usytuowany duże samochody nie 
radzą sobie z wykręcaniem i w najbliższym czasie oby do tego nie doszło ale może 
stać  się  tragedia.  Prosi  o  interwencję  w  sprawie  dopóki  droga  jest  nieodebrana. 
Wicemarszałek stwierdził, że z Panem Dyrektorem zobaczy ten zakręt.
Radny powiatu grójeckiego p. Krzysztof Fiks podziękował Panu Wicemarszałkowi za 
przyjazd  i  stwierdził  ,że  cieszy  go  że  Pan  Marszałek  ma  taką  dobrą  opinię  o 



samorządowcach.  Powiedział,  że  zawsze  kiedy  się  do  niego  udają  sprawę  mają 
załatwioną od ręki i za to bardzo dziękują. Radny Pan Fiks stwierdził, że nieprawdą 
jest jak niesie wieść wiejska że droga 728 miała być bo nie miała być, bo gdyby nie 
życzliwość Pana Marszałka toby może tej drogi nie było. Niestety niektórzy są tylko 
od wręczania kwiatów i przyjmowania gratulacji a Pan Marszałek działa i tak ma być 
i jest to odpowiedni człowiek na odpowiednim miejscu.
Sołtys  Pani  Elżbieta  Bors  zapytała  kiedy  zostanie  dokończona  droga  w  jej 
miejscowości. Pan Marszałek stwierdził, że jest Program Samorządowy Instrument 
Wsparcia  Rozwoju  Mazowsza  i  z tego  programu  dotowane  są  realizacje  dróg 
powiatowych, gminnych i modernizacje placówek oświatowych i być może z tego 
programu uda się zrobić drogę o której wspomniała Pani Sołtys Bors.
Pan Wicemarszałek jeszcze raz serdecznie podziękował za zaproszenie i za życzliwe 
przyjęcie.
Pani Burmistrz serdecznie podziękowała za przybycie i złożyła życzenia w imieniu 
swoim i samorządowców z okazji zbliżających się imienin Pana Wicemarszałka.
Przewodniczący  Rady  podziękował  za  przybycie  i  wypowiedź  o  miłej  i  dobrej 
współpracy pomiędzy samorządami.

 

PKT 4
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że protokół 
z poprzedniej sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał 
czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag i zastrzeżeń nie 
zgłoszono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji 
Rady. W głosowaniu za – 14  na stan obecnych 1 radnych protokół z poprzedniej sesji 
został przyjęty.
 

PKT 5
Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym  odbyło  się  wspólne  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  i  Komisji 
Gospodarczo – Budżetowej Rady Miejskiej w dniu 16 czerwca 2009 roku na którym 
zajmowano się następującymi sprawami:

1.     Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej.
2.     Sprawy bieżące kierowane do komisji.

Zmiany w budżecie miasta i gminy zreferowała Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa 
Bator wyjaśniając powstałe zmiany. Dochody zmniejszono o kwotę 193 150 zł i po 
zmianach wynoszą 15 849 762 zł w związku z tym zmniejszono również wydatki o 
kwotę  193 150  zł  i  wydatki  po  zmianach  wynoszą  19 938 324  zł.  W  wyniku 
powyższych  zmian  deficyt  nie  ulega  zmianom i  wynosi  4 088 562  zł.  Wyjaśniła 
szczegółowo załączniki do uchwały. W głosowaniu za – 10, przeciw – 0, wstrzymało 
się  –  0  zaopiniowano  pozytywnie  powyższy  projekt  uchwały.  Inspektor  Urzędu 



Miasta  i  Gminy  p.  Tomasz  Bogacki  zreferował  projekty  uchwał  w  sprawie 
uchwalenia  „Wieloletniego  programu  gospodarowania  mieszkaniowym  zasobem 
gminy  Nowe Miasto  nad  Pilicą  na  lata  2009 –  2012”.  Poinformował  że  decyzją 
Wojewody uchwała została uchylona w związku z tym ,że w programie nie były ujęte 
sprawy  związane  z  warunkami  wynajmu  lokali  powyżej  80m2.  Nasza  Gmina 
takowych nie posiada więc tego nie było.  W tej  wersji  już jest  to zapisane i  jest 
rozbicie w tabelach na lokale gminne i lokale socjalne. Przedstawił również projekt 
uchwały  w  sprawie  udzielenia  bonifikaty  na  sprzedaż  lokalu.  Radny  p.  Dariusz 
Dziurowicz zapytał, czym jest spowodowana różnica w udzieleniu bonifikaty, bo w 
roku ubiegłym bonifikata na sprzedaż lokali w blokach przy ul. Ogrodowej była 95% 
a teraz jest  90%. Pan Bogacki  odpowiedział,  że  jest  to  spowodowane tym, że  w 
budynku przy Pl. Kościuszki Gmina poniosła trochę nakładów bo została zrobiona 
kanalizacja gdzie do tej  pory mieszkańcy tego nie mieli  i  korzystali  z  ubikacji  w 
podwórku  i  dlatego,  min.  bonifikata  jest  90%.  W  głosowaniu  za  –  10  na  stan 
obecnych  10  osób  pozytywnie  zaopiniowano  powyższe  projekty  uchwał. 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że pisma które 
miały  wpłynąć  od  sołtysów  odnośnie  utworzenia  Funduszu  Sołeckiego  lub  nie, 
wpłynęły  trzy  i  kilku  sołtysów  ustnie  poinformowało,  że  nie  chcą  Funduszu 
Sołeckiego.
Radny p. Ryszard Lewecki wnioskował o zmobilizowanie firmy która zajmuje się 
konserwacją  oświetlenia  ulicznego  aby  swoje  prace  i  zobowiązania  wykonywała 
systematycznie i  solidnie. Wnioskował, żeby ostrzec Firmę że jeżeli  należycie nie 
będzie wykonywała swoich zadań i wywiązywała się z umowy to będą wyciągnięte 
konsekwencje.
Radny  p.  Motyl  Stanisław  wnioskował  o  porządne  wyczyszczenie  studzienek  na 
osiedlu przy ul. Tomaszowskiej bo przy ostatnich ulewach Straż miała co robić. Prosi 
o zmobilizowanie ZUK do wykonania tych czynności. Następna sprawa to wyłapanie 
bezdomnych psów, bo jest ich coraz więcej i trzeba się tym problemem zająć. Radny 
p. Mirosław Binkiewicz zwrócił się z prośbą aby Burmistrz porozmawiała z Firmą 
CEZET o wyremontowanie chodnika przy ul Warszawskiej. Chodnik został trochę 
uszkodzony  w  związku  z  poważnym  uszkodzeniem  przez  Firmę  CEZET  kabla 
wysokiego napięcia. Towarzystwo Przyjaciół Nowego Miasta zgłosiło się do niego w 
tej  sprawie  i  prosi  o  załatwienie  aby firma naprawiła  chodnik.  Radny p.  Dariusz 
Dziurowicz zwrócił uwagę na problem który jest przy skręcie koło klasztoru. Tam 
dwa samochody się nie mieszczą i  dojdzie  kiedy do nieszczęścia.  Prosi  aby Pani 
Burmistrz zwróciła uwagę na tą sprawę i poprosiła wykonawców, projektanta, żeby 
coś z tym zrobili. Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska powiedziała, że 
projekt  drogi  robiony był  w roku 2003 – 2004 i  został  zatwierdzony.  Gmina  nie 
wniosła  żadnych  uwag.  Projektant  nie  chce  czy  nie  chciał  pozmieniać  pewnych 
rzeczy, projekt jest autorski i nic nie można bez jego zgody zrobić, a dla wykonawcy 
projekt  jest  rzeczą świętą.  Nadzór  nad wykonaniem prac ma Wojewódzki  Zarząd 
Dróg  i  z  pewnością  przy  odbiorze  wszystkie  uwagi  będą  sprawdzane.  Na  tym 
zakończono sprawozdanie.
Przewodniczący  Komisji  Oświatowo  –  Społecznej  Rady  Miejskiej  p.  Lech 



Staniszewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała.
 

PKT 6
Burmistrz  Miasta  i  Gminy p.  Barbara  Gąsiorowska przedstawiła  sprawozdanie  za 
okres międzysesyjny tj. od dnia 29 maja 2009 roku do dnia 18 czerwca 2009 roku 
informując że:

1.     W  dniu  03  czerwca  2009  roku  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na 
przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Rokitnica. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 czerwca 2009 roku. Poinformowała jak już 
wcześniej  wspomniał  p.  Wicemarszałek  otrzymano dofinansowanie  z górnej 
półki tj 60 000 zł.

2.     W dniu 10 czerwca 2009 roku dokonano odbioru końcowego zadania pod 
nazwą przebudowa ulicy 11 Listopada (kierunek GS) w Nowym Mieście nad 
Pilicą.  Wartość  robót  brutto  40 648,45  zł.  Wykonano  215  mb  nawierzchni 
bitumicznej o grubości warstwy 4 cm.

3.     W dniu 18 czerwca zostanie dokonany odbiór końcowy zadania pod nazwą 
modernizacja chodników przy ul. 11 Listopada w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Wartość robót brutto 130 504,03 zł. Wykonano chodnik z kostki brukowej na 
długości 402,00 mb i na powierzchni 1414,33 m2  .

4.     Poinformowała,  że  w  dniu  30  maja  br  odbył  się  IX  Honoracki  Dzień 
Młodzieży pod hasłem – Warto żyć pięknie. W Przeglądzie Piosenki Religijnej 
uczestniczyło 14 zespołów oraz 15 solistów. W kategorii zespołów I miejsce 
zajęła schola „Boży Uśmiech“ z Żuromina a w kategorii  solistów I miejsce 
zajęła  Joanna  Jackowska  z Wólki  Gostomskiej.  Przegląd  cieszył  się  dużym 
zainteresowaniem.

5.     W dniu  31  maja  odbyło  się  święto  PSL –u zostały,  złożone  kwiaty  pod 
pomnikiem Kościuszki oraz została odprawiona msza św.

6.     Poinformowała  że  uczestniczyła  w  uroczystościach  szkolnych  z okazji 
rocznic nadania imienia oraz przedstawiła wyniki głosowania w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego które odbyły się w dniu 7 czerwca 2009 roku.

7.     Burmistrz poinformowała,  że w dniu 20 i  21 czerwca br  odbędą się Dni 
Nowego Miasta na które serdecznie zaprosiła.

8.     Burmistrz poinformowała, żeby zgłaszać do Pani Kieszek wnioski o zabranie 
ze swoich posesji , obejść eternitu w związku z tym, że będzie firma, która za 
darmo będzie odbierała niepotrzebnie składowany eternit.

9.     Burmistrz  poiformowała,  że  wniosek  który  został  złożony  w  sprawie 
informatyzacji  Urzędu  został  przyjęty  i  otrzymamy  dofinansowanie  na 
informatyzację.

 



PKT 7
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  p.  Zbigniew  Kacprzyk  złożył  serdeczne 
podziękowania  naszej  Policji  za  to,  że  w  dniu  Święta  Ludowców  dbali  o 
bezpieczeństwo  wszystkich  uczestników.  Podziękował  radnym  za  wsparcie 
finansowe Dni Honorackich. Poinformował że w terminie do 15 czerwca br sołtysi w 
ilości  4  na  piśmie  wypowiedzieli  się  negatywnie  na  temat  utworzenia  Funduszu 
Sołeckiego oraz o kilku sołtysach którzy ustnie przekazali swoją również negatywną 
opinię. Pan Kozera Franciszek powiedział, żeby Rada nie podejmowała uchwały w 
sprawie utworzenia Funduszu Sołeckiego.
 

PKT 8a
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w 
budżecie  miasta  i  gminy  na  2009 rok.  Poprosił  o  zreferowanie  projektu  uchwały 
Skarbnika Miasta i Gminy p. Ewę Bator. Skarbnik Miasta i Gminy referując projekt 
uchwały poinformowała, że dochody budżetu gminy ulegają zmniejszeniu o kwotę 
133 150  zł  i  po  zmianach  wynoszą  15 909 762  zł.  Wydatki  również  ulegają 
zmniejszeniu o kwotę 193 150 zł i po zmianach wynoszą 19 938 324 zł. W wyniku 
powyzszych zmian deficyt ulega zmniejszeniu i  wynosi 4 028 562 zł. Zwiększono 
plan  dotacji  podmiotowej  dla  samorządowej  instytucji  kultury  o  17 000  zł  oraz 
wprowadzono zmiany w planie następujących zadań inwestycyjnych:
-         przebudowa drogi gminnej Nowe Miasto – Świdrygały zmniejsza się plan o 

kwotę 221 500 zł w związku ze zmniejszeniem planu dotacji z budżetu państwa,
-         budowa placu zabaw przy PSP w Nowym Mieście nad Pilicą – gdzie zwiększa 

się plan o kwotę 5 000 zł
-         przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Rokitnica 

– zmienia się źródło finansowania w związku z przyznaną dotacją 60 000 zł
-         budowa  budynku  stacji  uzdatniania  wody  z hydrofornią  z przyłączem  i 

instalacją  energetyczną  we  wsi  Prosna,  budowa  sieci  wodociągowej 
z przyłączami  we  wsi  Prosna  –  Żdżarki  (  1 607 004)  i  Dąbrowa  i  Józefów 
(735 162)  zwiększa  się  o  kwotę  20 000Następnie  zostay  omówione wszystkie 
załączniki.  Pytań  nie  stwierdzono,  przystąpiono  do  głosowania  nad  w/w 
projektem uchwały. W głosowaniu za 13 na stan obecnych 13 radnych uchwalono 
uchwałę  Nr  XXXVI/230/2009  w  przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

 

PKT 8b
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie udzielenia bonifikaty na zakup lokalu mieszkalnego. Pytań nie stwierdzono 
przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 13 na 
stan  obecnych  13  radnych  uchwalono  uchwałę  nr  XXXVI/231/2009  w 
przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.



 

PKT 8c
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Nowym  Mieście  nad  Pilicą  odczytał  projekt 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  „Wieloletniego  programu  gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2009 – 2012“. Pytań 
nie  stwierdzono,  przystąpiono  do  głosowania  nad  w/w  projektem  uchwały.  W 
głosowaniu  za  –  13  na  stan  obecnych  13  radnych  uchwalono  uchwałę  Nr 
XXXVI/232/2009 w przedmiotowej  sprawie.  Uchwała  stanowi  załącznik  nr  5  do 
niniejszego protokołu.
 

PKT 9
Sołtys p. Eugeniusz Bystrosz zapytał czy rozbiórkę drewnianego budynku za murem 
klasztornym mogą również wykonać osoby prywatne. Burmistrz odpowiedziała, że 
nic nie stoi na przeszkodzie, żeby taka oferta wpłynęła.
 

PKT 10
Sołtys wsi Godzimierz p. Dariusz Staszewski zgłosił wniosek o ustawienie tablicy 
z nazwą miejscowości i znaku ograniczenia prędkości.
Sołtys  p.  Bystrosz  Eugeniusz  podziękował  za  ustawienie  znaku  z ograniczeniem 
prędkości w miejscowości Nowe Łęgonice.
Burmistrz poinformowała,  że  dożynki  gminne odbędą się  w I  niedzielę  września. 
Podziękowała,  za  zbieranie  podpisów  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
zwodociągowanie i kanalizację p. radnemu Ryszardowi Leweckiemu, p. Małgorzacie 
Woźniak, p. Stępniewskiej, p. Kosiackiej i wszystkim którzy brali udział w zbieraniu 
podpisów.
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji  Przewodniczący Rady Miejskiej 
zamknął obrady sesji.
 

Protokołwała                                                                 Przewodniczył
 

Iwona Lepa


